
 

 

UCHWAŁA NR X/46/2024 

RADY GMINY BRZEŹNICA 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

w sprawie uchwały budżetowej Gminy Brzeźnica na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” i lit. „i”, pkt 10  ustawy z dnia 8 marca 1990r. o  samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2024r. poz. 1456 z późn.zm.), art. 89 ust 1 pkt 1 i pkt 2, art. 211, art. 212, art. 214, 

art. 215, art. 217, art. 218, art. 220, art. 221, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, art. 242, art. 243, 

art. 258 ust. 1  i art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024r. 

poz. 1530) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (t.j. Dz. U. z 2024r. poz. 167 ze zm.) uchwala się, co 

następuje: 

§ 1. Ustala się dochody budżetu gminy w łącznej kwocie 34 946 974,54 zł, w tym: 

1) dochody bieżące w kwocie 24 178 511,54 zł 

2) dochody majątkowe w kwocie 10 768 463,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

3) dochody w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 w kwocie 201 833,10 zł 

§ 2. 1. Ustala się wydatki budżetu gminy w łącznej kwocie 36 998 389,37 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do 

uchwały. 

2. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków bieżących na łączną kwotę 23 682 656,92 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące jednostek budżetowych w kwocie łącznej 19 880 995,68 zł w tym na: 

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 12 430 714,00 zł 

b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 7 450 281,68 zł 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące 483 792,00 zł 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 3 104 624,00 zł 

4) wydatki na obsługę długu publicznego 20.000,00 zł. 

3. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków majątkowych na łączną kwotę  13 315 732,45 zł, w tym: 

1) wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne 13 315 732,45 zł w tym: 

a) wydatki na programy finansowane z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

- 114 997,47 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 28 maja 2025 r.

Poz. 1338



§ 3. 1. Ustala się deficyt budżetu gminy w wysokości 2 051 414,83 zł, który zostanie pokryty nadwyżką 

budżetu z lat ubiegłych w wysokości 1 571 318,39 zł, przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych 

na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

w wysokości 480 096,44 zł. 

2. Ustala się przychody budżetu w łącznej kwocie 2 144 385,83 zł  i rozchody budżetu w łącznej kwocie 

92 971,00 zł  stanowiące spłaty otrzymanych krajowych kredytów i pożyczek, zgodnie z załącznikiem nr 3 do 

uchwały. 

§ 4. Ustala się limit zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz  kredytów i pożyczek 

zaciąganych na: 

1) na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w kwocie  600 000,00 zł; 

§ 5. W budżecie ustala się rezerwy: 

1) ogólną w kwocie 100 000,00 zł 

2) celową w kwocie 57 000,00 zł na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego. 

§ 6. Wydatki budżetu gminy obejmują dotacje udzielone z budżetu dla jednostek sektora finansów 

publicznych oraz dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych zgodnie z załącznikiem nr 4 do 

uchwały. 

§ 7. Ustala się dochody  i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 

zadań zleconych odrębnymi ustawami zgodnie z załącznikiem nr 5 do uchwały. 

§ 8. Ustala się dochody związane z gromadzeniem środków z tytułu opłat i kar za korzystanie ze 

środowiska oraz wydatki na sfinansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej w kwocie  1 500,00zł 

§ 9. Ustala się dochody w kwocie 95 000,00 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych, w tym wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 

hurtowym w kwocie 23 000,00 zł oraz wydatki w kwocie 87 000,00 zł na realizację zadań określonych 

w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz wydatki w kwocie 

8 000,00 zł na realizację zadań określonych w Gminnym Programie Przeciwdziałania Narkomanii. 

§ 10. Ustala się dochody i wydatki finansowane ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 oraz 

Rządowego Programu Odbudowy Zabytków  w kwocie 10 524 813,00 zł. 

§ 11. Ustala się dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w kwocie 

1 410 000,00 zł i wydatki związane z funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami komunalnymi 

w kwocie 1 421 000,00 zł. 

§ 12. Wydatki budżetu na 2025r. obejmują zadania jednostek pomocniczych gminy ze środków 

z art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 21 lutego 2014r. o funduszu sołeckim na kwotę ogółem 314 762,67 zł w tym: 

1) Sołectwo Brzeźnica – 60 133,06 zł; 

2) Sołectwo Chotków – 53 230,63 zł; 

3) Sołectwo Jabłonów – 46 913,15 zł; 

4) Sołectwo Karczówka – 20 356,33 zł; 

5) Sołectwo Marcinów – 17 665,55 zł; 

6) Sołectwo Przylaski – 23 573,57 zł; 

7) Sołectwo Stanów – 23 690,56 zł; 

8) Sołectwo Wichów – 38 372,85 zł; 

9) Sołectwo Wrzesiny – 30 826,97 zł; 

§ 13. Upoważnia się Wójta Gminy Brzeźnica do: 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 1338



1) zaciągania kredytów i pożyczek, na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w wysokości 

600 000,00 zł oraz ich zabezpieczenia w formie weksla in blanco, którego źródłem pokrycia będą dochody 

własne budżetu gminy 

2) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innym banku niż bank 

prowadzący obsługę budżetu gminy 

3) dokonywania zmian w planie wydatków na uposażenie i wynagrodzenia ze stosunku pracy w ramach działu 

klasyfikacji budżetowej 

4) dokonywania zmian w planie wydatków w ramach działu polegających na zwiększaniu oraz zmniejszaniu 

wydatków majątkowych 

5) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich 

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 ustawy o finansach publicznych 

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich 

6) dokonywania zmian w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom  Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w tym: 

a) zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Gminy, w tym dokonywania przeniesień wydatków 

między działami klasyfikacji budżetowej 

b) dokonywania zmian w planie wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego związanych 

z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów inwestycyjnych przez Gminę, o ile zmiana ta 

nie pogorszy wyniku budżetu tej jednostki 

7) udzielania w roku budżetowym pożyczek do łącznej kwoty 100 000,00 zł. 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzeźnica. 

§ 15. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego oraz podaniu do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń 

Urzędu Gminy i zamieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy Brzeźnica 

Gabriela Henryka Podgórna 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 1338



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 1338



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 5 – Poz. 1338



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 6 – Poz. 1338



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 7 – Poz. 1338



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 8 – Poz. 1338



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 9 – Poz. 1338



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 10 – Poz. 1338



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 11 – Poz. 1338



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 12 – Poz. 1338



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 13 – Poz. 1338



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 14 – Poz. 1338



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 15 – Poz. 1338



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 16 – Poz. 1338



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 17 – Poz. 1338



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 18 – Poz. 1338



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 19 – Poz. 1338



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 20 – Poz. 1338



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 21 – Poz. 1338



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 22 – Poz. 1338



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 23 – Poz. 1338



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 24 – Poz. 1338



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 25 – Poz. 1338



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 26 – Poz. 1338



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 27 – Poz. 1338



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 28 – Poz. 1338



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 29 – Poz. 1338



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 30 – Poz. 1338



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 31 – Poz. 1338



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 32 – Poz. 1338



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 33 – Poz. 1338



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 34 – Poz. 1338


		2025-05-28T13:59:55+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




